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VENDIM

Nr. 16, daté 01.03.2021

“PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA GRANTI | RIKONSTRUKSIONIT?

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, té Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
veté€qeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, aktit normativ nr. 9, dat€ 16.12.2019, “Pér pérballimin e
pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, vendimit nr. 904, daté 24.12.2019,
té Késhillit t&€ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare, masés s€ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe té procesit t€ rindértimit”, t€ ndryshuar, vendimit nr. 5, dat€ 06.01.2020, t€ Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té
rindértimit dhe projektet model”, t€ ndryshuar, vendimit nr. 57, daté 01.06.2020 té K&shillit Bashkiak
“Pér pércaktimin e masé€s s€ vlerés sé rikonstruksionit ose riparimit dhe miratimit t& udhézuesit “Pér
detajimin e procedurave pér té pérfituar nga nénprogrami i grantit té rikonstruksionit™”, urdhrit nr.
11408/1, dat€é 25.03.2020, t€ Kryetarit t&€ Bashkis€¢ “Pér ngritjen e komisionit t€ posacém pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e subjekteve pérfituese nga programi i1 grantit t&€ rindértimit”, té
ndryshuar, si dhe né vijim té Raportit nr. 9473 prot., daté 01.03.2021 té Komisionit t& Posacém, me
propozimin e kryetarit té Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit té komisionit té posacém pér subjektet pérfituese nga nénprogrami i grantit té
rikonstruksionit, banesat e té cilave jané démtuar nga fatkegésia natyrore, térmeti i datés 26 néntor
20109.

2. Té miratojé sipas kategorive té démit DS1, DS2 dhe DS3, listén emérore té subjekteve pérfituese
nga granti i rikonstruksionit, sipas aneksit 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

3. Bashkia Tirané ngarkohet té korrigjojé gabimet né rast se evidentohen né listén e pérfituesve té
pércaktuara né kété vendim, si dhe né aktet e tjera té Késhillit Bashkiak gé kané pér objekt shpalljen e
listave fituese nga grantet e rikonstruksionit. Korrigjimet i paragiten késhillit bashkiak pér miratim.

4. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do té pérballohen nga fondet e rindértimit
té transferuara nga Késhilli i Ministrave né buxhetin e Bashkisé Tirané.

5. Ngarkohen kryetari 1 Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési,
Administrimit té Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
Financiar, Njésité Administrative dhe Lagjet e Bashkisé Tirané pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar dhe njoftohet publikisht.
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